
Posudek školitele bakalá ské práce 

Jméno a p íjmení uchaze e (uchaze ky):       

Název práce:       

Hodnocení jednotlivých aspekt  bakalá ské práce (BP)

 1. P íprava na ešení zadané BP 

 A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpov dný p ístup k tématu a literární rešerši 

 B – p im ená a adekvátní cíl m práce 

 C – výrazn  omezená rozsahem p ípadn  nesouvislá 

 N – nedosta ující

 2. Pr b h ešení BP a pracovní nasazení 

 A – samostatný a tv r í p ístup k ešení tématu, zájem o práci 

 B – souvislý pr b h ešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

 C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní p ístup nebo nedostate né pracovní nasazení 

 N – nezájem o ešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 

 3. Zpracování výsledk  a formulace BP 

 A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatn  a s porozum ním

 B – výsledky zpracovány a formulovány samostatn  s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

 C – povrchní p ístup nebo etné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP spln ny 

 N – odborn  nedostate né, neodpovídající požadavk m kladeným na BP 

David Dunlop

 P íprava titanocenových komplex  s cytostatickými vlastnostmi  
Preparation of titanocene complexes with cytostatic properties 



P ípadný slovní komentá  k bod m 1– 3:

      

Stanovisko k oprav  chyb: opravný lístek/oprava v textu    podmínkou p ijetí práce 

Celkový návrh 

Práci doporu uji k p ijetí k dalšímu ízení: 

Navrhovaná celková klasifikace:  

Datum vypracování posudku:  

      

Jméno a p íjmení, podpis školitele:  

      

P edkládaná bakalá ská práce vznikla na pracovišti školitele v rámci projektu zam eného na p ípravu 
metalocenových komplex  titanu s potenciálními cytotoxickými ú inky, využitelnými pro lé bu rakoviny. 
Cílem bylo p ipravit vybrané deriváty titanocen dihalogenid , které by doplnily rozsáhlejší sérii látek pro 
následné testování cytotoxicity in vitro na spolupracujícím pracovišti. 
David Dunlop se za lenil do našeho pracovního týmu již v raných fázích studia a b hem svého p sobení 
získal adu zkušeností a schopností nutných pro práci v chemické laborato i, zabývající se syntézou 
organokovových slou enin. Je nutno poznamenat, že p edkládaná práce p edstavuje pouze ást výsledk , 
kterých student až do dnešního dne dosáhl, protože se následn  zapojil i do dalších projekt  ešených na 
pracovišti školitele. Musím ocenit jeho sv domitý p ístup k práci a snahu získávat nové poznatky a 
dovednosti. 
Vlastní bakalá ská práce popisuje p ípravu a charakterizaci devíti titanocenových komplex  (difluorid  i 
dichlorid ), z nichž t i nebyly dosud popsány. Uvedené p ípravy vyžadovaly v n kterých p ípadech také 
syntézu výchozích materiál  - ligand . Následovala charakterizace p ipravených slou enin 
fyzikáln -chemickými metodami, se kterými se student postupn  seznámil a byl poté schopen vícemén  
samostatn  interpretovat získané výsledky. Osnova a text práce vznikaly v režii autora a ten, p estože 
neponechal p íliš mnoho asu na p ípadné úpravy a finální kontrolu práce, se zhostil úkolu úsp šn  - 
korekce a zásahy školitele byly spíše díl ího charakteru. 
Z mého pohledu p edložená práce spl uje obvyklé požadavky kladené na bakalá skou práci a doporu uji 
její p ijetí k obhajob  a jako podklad pro ud lení bakalá ského titulu.

6. 9. 2019

RNDr. Martin Lama , Ph.D.

výborn

NENÍ

ANO


